



## Nota de Empenho

Identificação		
<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2025NE000430	<b>Emissão</b> 12-03-2025
54904232000101 - RC COMERCIO DE COLCHOES LTDA		
8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)		

Classificação	
<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - Detalhamento Específico
<b>Detalhamento de Fonte</b>	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Emenda Parlamentar</b>	0000.E0000 - Não definida
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Programa de Financiamento</b>	0 - Indefinido
<b>Efeito do Documento</b>	Desembolso
<b>Número do Doc. Regularização</b>	000000000000 - 000000

Detalhamento			
Estimativo	<b>Mod. Licitação</b>	05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b> Lei 14.133/2021 – Art. 75 – inciso II
1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>
8500887-33.2025.8.06.0001	<b>UF</b>	Ceará	<b>Município</b> Fortaleza

Itens			
Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO (IP 1881)	0 - sem item - 0		8.800,00

Saldo Dotação			
<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	<b>Bloqueado</b> 0,00	8.800,00
			2.149.964,34

Observação	
Aquisição de camas, travesseiros, colchas de cama, fronhas, lençóis luvas e capas para colchão para equipar dormitórios com vistas à adequada acomodação dos jurados que participam de sessões do Tribunal do Júri que ocorrem nas dependências do Fórum Clóvis Beviláqua, conforme memorando nº 035/2025/GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES E SUPRIMENTOS. Despesa alocada no 1º grau de jurisdição.	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Capas para colchão solteiro padrão impermeável	20	UND	145,00	2.900,00

Identificação

Unidade Gestora

040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)

Documento

2025NE000430

Emissão

12-03-2025


54904232000101 - RC COMERCIO DE COLCHOES LTDA

8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

Capas para colchão solteiro padrão impermeável: Composição: Tecido 60% algodão 40% poliéster. Enchimento 100% poliéster, nas cores neutras claras, dimensões mínimas do produto (lxcxa) 88x188x20cm. Devendo ser entregues embalados individualmente com identificação do fabricante

Colchas	20	UND	100,00	2.000,00
Colchas destinadas para camas box solteiro, composição 100% poliéster, podendo ser cores neutras claras, dimensões mínimas do produto (lxc) 150x210cm.				
Fronha avulsa	20	UND	51,00	1.020,00
Fronha avulsa tecido 100% algodão, tipo envelope, dimensões mínimas do produto (lxc) 50x70cm.				
Lençol luva	20	UND	70,00	1.400,00
Lençol luva destinado para cama box solteiro padrão: tecido 100% algodão; com elástico em toda sua volta, nas cores neutras claras, dimensões mínimas do produto (lxcxa) 88x188x20cm. Devendo ser entregues embalados individualmente com identificação do fabricante.				
Travesseiro	10	UND	148,00	1.480,00
Travesseiro de cama para cabeça adulto, com tecido 100% algodão, antialérgico, antiácaro; enchimento com fibra siliconada 100% poliéster, podendo ser cores neutras claras, e o produto deverá ser de boa qualidade, devendo ser entregues embalado individualmente com identificação do fabricante, dimensões mínimas do produto (lxc) 50x70 cm.				

Dados de Autenticidade




A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:  
<https://siafe.sefaz.ce.gov.br/Siafe/downloadSignature?token=9ea3abc2e0e741bebfd5aec6efa8b603>

Assinaturas

Emitido/contabilizado por Klébíia Maria Teixeira da Silva em 12-03-2025 às 14:56.

Impresso por Klébíia Maria Teixeira da Silva em 12-03-2025 às 14:57.

 Siafe-CE / SEFAZ-CE

Página 2/2